МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

П Р И К А З

от 23.11.2021г.                                                           № 284

пос. Парковый

О проведении тематических недель по функциональной грамотности

для обучающихся 8-9 классов

В  целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование»,  на основании письма   Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 22.11.2021 № 47-01-13-

26277/21 «О проведении тематических недель по функциональной

грамотности»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в школе тематические недели по функциональной

грамотности для обучающихся 8-9 классов с 29 ноября 2021 года по 17

декабря 2021 года:

Неделя читательской грамотности – с 29.11 по 03.12;

Неделя математической грамотности – с 06.12 по 10.12;

Неделя естественнонаучной грамотности – с 13.12 по 17.12.

2. Учителям, работающим в 8-9 классах,  пройти регистрации на

сайте РЭШ в разделе «Функциональная грамотность», назначить

мероприятие, организовать выполнение заданий обучающимися в

отведенный период.

3. Учителям сдать сводную таблицу итогов проведенных работ

руководителям кафедрами в срок до 18.12.2021г.

4. Руководителям кафедрами В.А.Печенкиной, И.Н.Черных,

О.А.Варнакиной сделать свод по параллелям классов, сдать результаты

заместителю директора по УМР О.В.Мирошниченко до 22.12.2021г.,

проанализировать полученные результаты на заседании кафедры до

28.12.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                Г.П.Власова